
1 

 

2017 年 4月 6 日 

会員 各位 

セミナー開催案内 

拝啓 春寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

常々過分のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこのたび、当会主催のセミナー「バイトしている外国人留学生の現状・実情／インター

ンシップ説明会」を下記の通り開催することになりましたのでご案内申し上げます  

インバウンド対策や海外進出、人材不足等で優秀な外国人留学生を採用したいと考えて

いらっしゃる企業の皆様は、外国人を雇うということに対し、文化の違いや受入体制の整

備といった面で不安を感じている方もいらっしゃるかと思います。 

今回のセミナーでは、実際に外国人留学生をアルバイトとして採用している企業より、

外国人留学生の現状を共有させていただきます。また、外国人留学生の就職活動支援に向

け、日本での就職活動の仕方やビジネスマナーの違いについて、専門家の講演会がござい

ます。 

さらに、始めから正社員雇用は不安という企業様は、インターンとして外国人留学生を

採用し、任せる業務内容の検討材料にされることを検討している企業もいらっしゃるかと

思います。インターンシップとはどのような制度なのか、どのように外国人留学生に業務

を割り振ればよいのか等、インターンシップ生を多数送り出している専門学校の豊富な知

識と経験を共有させていただきます。 

貴社のビジネスに貢献するイベントとなっておりますのでご多忙のところ誠に恐縮でご

ざいますがご来臨を賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

名 称 外国人留学生の就職活動の現状 および インターンシップ説明会 

日 時 2017 年 4 月 12 日（水）14：00～16：20 

場 所 〒542-0075 大阪府大阪市中央区難波千日前 5-19 河原センタービル 3 階 

内 容 14：00～14：50 「日本での就職活動について」 

株式会社アドニス 取締役森田営業部長 森田 充彦 

14：50～15：20 「弊社でアルバイトしている外国人留学生の現状」 

三和実業株式会社 常務 三宅 伸一 

15：20～16：00 「仕事に取り組む心構え」 

有限会社リンクコーポレーション 代表取締役 牧 香代子 

16：00～16：20 インターンシップ説明会 

学校法人エール学園 キャリア支援室 室長 西村 康司 

以上 



2 

 

   申込日：平成  29  年  月  日 

「外国人留学生の就職活動の現状 および インターンシップ説明会」 

セミナー参加申込書 

FAX 申し込み：06-6131-0216  E-mail 申し込み：info@k-fis.jp 

会   社 

学 校 名 
 業 種  

所  在  地 
〒  － 

 

連 絡 先    （    ）     ＦＡＸ    （    ）     

参加者代表  役 職  

E - m a i l       

追加参加者  役 職  

追加参加者  役 職  

追加参加者  役 職  

追加参加者  役 職  

ご質問等が

あればご記

入ください。 

 

関西留学生国際交流支援連絡会 事務局 


